

Quito, D.M., 02 de febrero de 2022

Señor Doctor
Santiago Mauricio Guarderas Izquierdo
Alcalde Metropolitano
ALCALDÍA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Licenciada Amparito de Lourdes Narvaez Lopez Concejala Metropolitana

DESPACHO CONCEJAL NARVAEZ LOPEZ AMPARITO DE LOURDES

Señora Magíster Analía Cecilia Ledesma García Concejala Metropolitana DESPACHO CONCEJAL LEDESMA GARCIA ANALIA CECILIA

Señora Ingeniera Andrea Hidalgo Maldonado Concejala Metropolitana DESPACHO CONCEJAL HIDALGO MALDONADO ANDREA

Señor

Bernardo Abad Merchan
Concejal Metropolitano
DESPACHO CONCEJAL ABAD MERCHAN GORKY BERNARDO

Señora Licenciada Blanca Maria Paucar Paucar Concejala Metropolitana DESPACHO CONCEJAL PAUCAR PAUCAR BLANCA MARIA

Señora Doctora
Brith Catherine Vaca Chicaiza
Vicealcaldesa del Distrito Metropolitano de Quito
DESPACHO CONCEJAL VACA CHICAIZA BRITH CATHERINE

Señor Carlos Arturo Corella Concejal Metropolitano DESPACHO CONCEJAL CHALA REINOSO GISSELA

Señora Magíster Cecilia Soledad Benitez Burgos Concejala Metropolitana DESPACHO CONCEJAL BENITEZ BURGOS SOLEDAD

Señor Abogado
Eduardo Hussein Del Pozo Fierro
Concejal Metropolitano
DESPACHO CONCEJAL DEL POZO FIERRO EDUARDO

Señor Magíster





Quito, D.M., 02 de febrero de 2022

Fernando Mauricio Morales Enriquez
Concejal Metropolitano
DESPACHO CONCEJAL MORALES ENRÍQUEZ FERNANDO

Señora

Gissela Elizabeth Chalá Reinoso
Concejala Metropolitana

DESPACHO CONCEJAL CHALA REINOSO GISSELA

Señor Magíster

Juan Carlos Fernando Fiallo Cobos

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL FIALLO COBOS JUAN CARLOS

Señor

Juan Manuel Carrión Barragan

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL CARRION BARRAGAN JUAN MANUEL

Señor

Luis Eucevio Reina Chamorro

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL REINA CHAMORRO LUIS

Señor

Luis Humberto Robles Pusda

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL ROBLES PUSDA LUIS

Señora

Luz Elena Coloma Escobar

Concejala Metropolitana

DESPACHO CONCEJAL COLOMA ESCOBAR LUZ ELENA

Señor Doctor

Marco Vinicio Collaguazo Pilataxi

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL COLLAGUAZO PILATAXI MARCO VINICIO

Señora

María Paulina Izurieta Molina

Concejala Metropolitana

DESPACHO CONCEJAL IZURIETA MOLINA MARIA PAULINA

Señora Abogada

Monica Sandoval Campoverde

Concejala Metropolitana

DESPACHO CONCEJAL SANDOVAL CAMPOVERDE MONICA DEL CARMEN

Señor

Orlando Toshiro Nuñez Acurio





Quito, D.M., 02 de febrero de 2022

Concejal Metropolitano DESPACHO CONCEJAL NUÑEZ ACURIO ORLANDO TOSHIRO

Señor Doctor

René Patricio Bedón Garzón Ph. D.

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL BEDÓN GARZÓN RENÉ

Señor

Santiago Omar Cevallos Patino

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL CEVALLOS PATIÑO SANTIAGO OMAR

Señor Magíster

Sandro Vinicio Vallejo Aristizabal

Procurador Metropolitano

PROCURADURÍA METROPOLITANA DEL GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señorita Abogada

Vanessa Carolina Velasquez Rivera

Secretaria General de Coordinación Territorial y Participación Ciudadana

SECRETARÍA GENERAL DE COORDINACIÓN TERRITORIAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA

Señor

Juan Martin Cueva Armijos

Secretario

SECRETARÍA DE CULTURA

Señor Ingeniero

Jorge Anibal Merlo Paredes

Gerente General

EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PÚBLICAS

Señor Arquitecto

Fernando Anibal Rivera Salvador

Gerente de Administración de Parques y Espacios Verdes

EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PÚBLICAS - GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE PARQUES Y ESPACIOS VERDES

Señor

Isaac Dario Peñaherrera Yela

Acreditado A Silla Vacía

RED ECUATORIANA DE CULTURA VIVA COMUNITARIA

En su Despacho

De mi consideración:

Por medio del presente, me permito poner en su consideración y conocimiento el Oficio Nro. GADDMQ-DC-IMMP-2022-0095-O, suscrito por la concejala Paulina Izurieta, Presidenta de la Comisión de Educación y Cultura, mediante el cual remite el proyecto de "Ordenanza que fomenta, reconoce y regula el





Quito, D.M., 02 de febrero de 2022

acceso y uso del espacio público, para las prácticas artísticas y las expresiones del patrimonio cultural inmaterial"; señalando adicionalmente lo siguiente: "(...) remito a usted el texto de ordenanza que sistematiza los aportes de los señores concejales metropolitanos y de las entidades competentes, para que se remita a la Secretaria de Cultura; Secretaría General de Coordinación Territorial y Participación Ciudadana; EPMMOP, Dirección Dirección de Parques y Jardines; Procuraduría Metropolitana, con el fin de que las dependencias antes referidas, remitan un informe actualizado. Adicionalmente, solicito se ponga en conocimiento de los señores concejales y el señor Alcalde el texto adjunto".

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Abg. Pablo Antonio Santillan Paredes
SECRETARIO GENERAL
SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Referencias:

- GADDMQ-DC-IMMP-2022-0095-O

Anexos

- PÚBLICO, PARA LAS PRÁCTICAS ARTÍSTICAS Y LAS EXPRESIONES DEL PATRIMONIO CULTURAL INMATERIAL.docx
- GADDMQ-DC-IMMP-2022-0095-O.pdf

Copia:

Señora Licenciada

Fanny Elizabeth Rodriguez Jaramillo

Servidora Municipal

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Doctora

Glenda Alexandra Allan Alegria

Secretaria de Comisión

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

| Acción | Siglas Responsable | Siglas Unidad | Fecha | Sumilla |
|---|-----------------------|---------------|------------|---------|
| Elaborado por: Glenda Alexandra Allan Alegria | ga | SGCM | 2022-02-01 | |
| Aprobado por: Pablo Antonio Santillan Paredes | pasp | SGCM | 2022-02-02 | |



